[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 февраля 2011 года
	                               №   17

	О создании состава комиссии по организации проведения работ по контролю за состоянием жилищного фонда Ивняковского  сельского поселения Ярославского МР ЯО

Во исполнение Указа Губернатора Ярославской области от 02.02.2011г.№ 25 «Об усилении контроля за состоянием жилищного фонда»,  Администрация  Ивняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по организации проведения работ по контролю за состоянием жилищного фонда в Ивняковском сельском поселении Ярославского МР ЯО (приложение № 1).

2. Поручить данной комиссии:

2.1. составить график обследования объектов жилищного фонда и подвалов, встроенных, пристроенных помещений многоквартирных домов, а также фундаментов зданий и лестничных маршей на территории поселения, в срок до 11.02.2011 г.

2.2. разместить на территории поселения информацию о контактных телефонах для обращения граждан;

2.3. обеспечить оперативное реагирование на обращение граждан по вопросам безопасности проживания в жилых помещениях.
3. Утвердить Положение о комиссии по проведению работ по контролю за состоянием жилищного фонда в Ивняковском сельском поселении ЯМР (приложение № 2).

4. Заместителю Главы Ивняковского сельского поселения Михайлову В.А. еженедельно, каждую среду до 16.00 часов, предоставлять отчетность о выполнении работ председателю районной комиссии согласно установленной форме.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава Ивняковского сельского поселения
	                                     И.И. Цуренкова

Приложение № 1

                                                            к постановлению Администрации

                                        Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО

                                                     от 07.02.2011 г.  №   17
Состав

Комиссии по организации проведения работ по контролю за состоянием

жилищного фонда Ивняковского сельского поселения Ярославского МР ЯО

	Председатель комиссии

	Цуренкова Ирина Ивановна

	Глава Ивняковского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Михайлов Владимир Александрович
	Заместитель Главы Ивняковского сельского  поселения

	Члены комиссии:

	Юдин  Валерий Александрович
	Специалист Администрации Ивняковского сельского поселения

	Щербакова  Лидия Алексеевна
	Начальник отдела благоустройства МУ «Комплексный центр развития поселения» (по согласованию)

	Штыкина  Валентина Александровна
	Председатель ТСЖ «Ивняковское»   (по согласованию)

	Митирева  Марина Васильевна
	Начальник ЖЭУ-2 ЯРУ ЖКХ (по согласованию)

	Пивиков Константин Иванович
	Инженер по эксплуатации внутренних систем ООО «Управдом – 2008» (по согласованию)

	Казакова  Елена Евгеньевна
	Старший УУМ Ярославского РОВД (по согласованию)

	Афанасьев Денис Андреевич
	УУМ Ярославского РОВД (по согласованию)

Приложение № 2

к  постановлению Администрации

Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО

                                                     от 07.02.2011 г.  №   17
Положение
о комиссии по проведению работ по контролю за состоянием жилищного фонда в Ивняковском сельском  поселении ЯМР
1. Комиссия по обеспечению контроля за состоянием жилищного фонда в Ивняковском сельском поселении ЯМР (далее – Комиссия), действующая в целях обеспечения безопасности граждан, проживающих на территории Ивняковского сельского поселения, является органом, созданным для решения следующих вопросов:

- принятие и исполнение решения по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах;

- составление и исполнение графиков осмотра помещений, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, расположенных в поселениях;

- принятие мер по ликвидации выявленных нарушений при переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирных жилых домах;

- организация деятельности в части принятия мер к собственникам помещений, в которых выявлены факты нарушения порядка переустройства и (или) перепланировки в многоквартирных жилых домах;

- выдача предписаний и контроль за их своевременным исполнением собственникам, либо нанимателям помещений, в которых выявлены факты переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах;

- своевременное уведомление комиссии по организации проведения работ по контролю за состоянием жилищного фонда в ЯМР, органов государственной жилищной инспекции, прокуратуры о невыполнении выданных предписаний об устранении нарушения порядка переустройства и (или) перепланировки в многоквартирных жилых домах, либо обнаружения факта отказа в допуске Комиссии в проверяемые помещения для осмотра.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ярославской области, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается Главой поселения ЯМР. Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу, председательствует на заседаниях, подписывает запросы, протоколы, выписки из протоколов заседания Комиссии. Во время его отсутствия обязанности председателя Комиссии исполняет его заместитель.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- анализ общего состояния дел, выявление системных проблем и причин их возникновения в работе по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах;

- оперативное и эффективное взаимодействие федеральных органов исполнительной власти, Администрации ЯМР и администрации Ивняковского сельского поселения ЯМР при принятии мер, направленных на ликвидации выявленных нарушений при переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирных жилых домах .

5.  Для реализации задач, указанных в п. 4, Комиссия выполняет следующие мероприятия:

- в срок до 15.03.2011 года составляет графики осмотра помещений, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, расположенных в поселениях и обеспечивает их дальнейшее исполнение;

- каждую среду до 16-00 часов направляет отчеты об исполнении указа Губернатора области от 02.02.2011 года № 25 «Об усилении контроля за состоянием жилищного фонда» в МУ «МФЦР» ЯМР в электронном и печатном виде;

- разрабатывает форму акта осмотра помещений, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, расположенных в поселениях;

- организует работу по оперативному реагированию на обращения граждан по осмотру помещений;

- выдает предписание собственникам помещений, в которых выявлены факты нарушения порядка переустройства и (или) перепланировки в многоквартирных жилых домах, и отслеживает в рамках установленного срока его исполнение. При этом срок исполнения предписания не должен превышать 30 календарных дней с момента составления акта;

- незамедлительно уведомляет прокуратуру и государственную жилищную инспекцию об отказе от исполнения предписаний собственников, либо нанимателей помещений, в которых выявлены факты нарушения порядка переустройства и (или) перепланировки в многоквартирных жилых домах,

- своевременно информирует комиссию по организации проведения работ по контролю за состоянием жилищного фонда в ЯМР о фактах отказа в допуске к осмотру помещений собственниками либо нанимателями, направляя составленный акт об отказе в допуске в помещение;

- проводит работу с управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, балансодержателями и собственниками зданий по вопросу обеспечения доступа в помещения для безусловного выполнения мероприятий, предусмотренных указом Губернатора области от 02.02.2011 года № 25 «Об усилении контроля за состоянием жилищного фонда»;

- привлекает к работе Комиссии лиц, ответственных за содержание общего имущества    (управляющие компании, ТСЖ) и организует контроль за ведением инструментальных обследований фундаментов зданий и лестничных маршей;

- организует расселение граждан из жилых домов в случае выявления факторов, влияющих на безопасность здоровья и жизни.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Повестку дня заседания Комиссии и порядок ее проведения определяет председатель Комиссии. Также председатель Комиссии вправе выносить на обсуждение дополнительные вопросы, требующие оперативного рассмотрения.

7. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на заседании не менее двух третей состава Комиссии.

Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях лично. В случае невозможности явки на заседание Комиссии, член Комиссии вправе направить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое учитывается при принятии решения.

Решения Комиссии фиксируются в протоколе, подписываемом председательствующим на заседании Комиссии.